УЧЕНЫЙ СОВЕТ

25.01.22 г.                                  протокол № 1

1. Об утверждении программы развития УлГТУ на период до 2030 года.
Докл. – начальник Управления проектной деятельности и перспективного развития

А.Б. Климовский
Ученый Совет решил:

1.1. Информацию принять к сведению.

1.2. Одобрить проект «Программы стратегического развития УлГТУ до 2025 года и на

перспективу до 2030 года» и вынести проект «Программы стратегического развития

УлГТУ до 2025 года и на перспективу до 2030 года» на очередное собрание трудового

коллектива УлГТУ.

Решение принято большинством голосов при одном воздержавшемся.

2. Об итогах выполнения показателей по НИД в 2021 году и задачах на 2022 год.
Докл. – проректор по научной работе А.М. Наместников
Ученый совет решил:

2.1. Установить показатели по объему НИР на 2022 год по кафедрам и факультетам в

размере 100 000 руб. на одного НПР. Руководителям структурных поразделенийраз-

работать планы мероприятий, направленных на выполнение показателей.

2.2. Руководителям структурных подразделений Автомобили, МиОМД, ОПМИГ,

ПиТЭС, Физика, УТС, ИВК, Электроснаб., ХиТКМ, Пром.ЭиТБ, ПГС, АСП, ТГиВ,

ИиК, Философия, Ин. языки, Прикл. лингвистика, ФМТи ГД, Физ. воспитание, Экон.

и Менедж., Экон. теория, Маркетинг, Фин. и кредит, Упр. Персоналом, Самолетостр.,

ОНД, ЭУиИ, Нефтегазовое дело, Естест.-научн. дисциплины, Русск. язык как иностр.

указать на невыполнение показателей эффективности научной деятельности и при-

нять меры по активизации научной деятельности.

2.3. Обеспечить повышение защищаемости выпускников аспирантуры за счет усиле-

ния мер контроля качества научных руководителей.

Решение принято большинством голосов при одном воздержавшемся.

3. Об исполнении бюджета университета за 2021 год
Докл. – начальник Департамента экономики и финансов О.Г. Тимофеева
Ученый совет решил:

3.1. Информацию принять к сведению.

Решение принято большинством голосов при одном воздержавшемся.

4. Утверждение плана работы Ученого совета на 2 семестр 2021/2022 учебного года
Докл. – первый проректор, проректор по учебной работе Е.В. Суркова
Ученый Совет решил:

4.1. План работы Ученого совета на 2-й семестр 2020/2021 учебного года утвердить.

Решение принято единогласно.